神奈川県臨床細胞学会 幹事会 議事録

日時：平成 28 年 10 月 1 日 土曜日 12:00～12:55

会場：昭和大学横浜市北部病院 中央棟 9 階大会議室

役員総数：32 名(会長 1 名、副会長 1 名、幹事 28 名、監事 2 名)

出席者: 会長 加藤久盛

 副会長 佐藤之俊

 幹事  池田仁惠、磯崎勝、伊藤仁、稲山嘉明、岩撫成子、大金直樹、小野瀬亮、

柿沼廣邦、梶原博、加戸伸明、川本雅司、北村隆司、草苅宏有、

佐藤美紀子、高久良子、仲村武、坂野みどり、古田玲子、三田和博、

森裕二、横瀬智之

 監事  田村猛

 (事務局書記 酒井麻衣、関谷元幹)

欠席者 幹事 新井正秀、戸澤晃子、中村直哉、服部学、前田一郎、山田正人、米山剛一

 監事 上坊敏子

議事

報告事項

1. 庶務報告 （岩撫庶務担当幹事）

物故会員(松岡規男 先生)および、平成 28 年度会員数、新規入会会員数、平成 27 年度

会費納入状況、国際発表支援について報告が行われた。

2. 編集委員会報告 （梶原編集委員長）

学会誌 21巻第 1号の発行および経費について報告が行われた。

3. 医師研修委員会報告 （横瀬医師研修副委員長）

平成 27 年度の活動報告が行われた。

4. 検査士研修委員会報告 （三田検査士研修委員長）

平成 27 年度の活動報告が行われた。

5. 広報委員会報告 (磯崎広報委員長)

平成 27 年度の活動報告が行われた。

6. 平成 27 年度決算報告  （岩撫庶務担当幹事（代理））

平成 27 年度決算が承認された。

審議事項

1. 平成 28 年度予算案

平成 28 年度予算案が承認された。

• 小野瀬医師研修委員長より、医師研修会に予算をつけてほしいとの依頼があり、承

認されたため、今年度から適応した。

• 仲村幹事より、神奈川県細胞検査士会が例年行っている子宮の日街頭活動の費用を

補助してほしいとの依頼があり、来年度以降の予算案に当たり検討することが承認

された。

2. 会則改正について

• 加藤会長より、会則第 4 章第 10 条について、「副会長 1 名」から「副会長 2 名

（医師 1 名、技師 1 名）」に変更してはどうかとの提案があり承認された。

• 加藤会長より、会則第 7 章第 22 条について、最後に「また，会費は入会年度より

発生する．」の文言の追加が提案され、承認された。

3. 第 36 回学術集会会長について

• 第 36 回学術集会会長は横瀬幹事が行うことが承認された。